Детского сада № 89 ОАО «РЖД»

Протокол собрания методического объединения специалистов

Протокол__3__					Дата__17.02.2023 __
Присутствовало: 12 человек
Повестка дня:
1. Совершенствование чувства ритма у дошкольников на занятиях по физической культуре
2. Ритмическая гимнастика в дошкольном физическом воспитании
3. Хатха-йога, как статическая и динамическая система по укреплению физического и психологического здоровья детей старших и подготовительных групп
Ход собрания:
1. По первому вопросу инструктор по физической культуре Смирнова П. А. (корпус 1) рассмотрела ритмическую гимнастику как основное средство совершенствования чувства ритма у детей дошкольного возраста на занятиях по физической культуре. Также познакомила коллег со средствами ритмической гимнастики, которые используются на занятиях.
2. По второму вопросу инструктор по физкультуре Тельнова А.М. (2 корпус) сделала акцент на особенностях проведения занятий ритмической гимнастикой с детьми разных групп, а также провела примерный комплекс ритмической гимнастики.
3. По третьему вопросу педагог-психолог Чумакова Т.О. продемонстрировала фрагмент видео-занятия, а также провела его анализ.
Решение собрания методического объединения специалистов Детского сада № 89 ОАО «РЖД»:
1. Считать работу специалистов «Детского сада 89 ОАО «РЖД» по данному направлению удовлетворительной.
2. Рекомендовать поделиться опытом работы в районном методическом объединении, а также опубликовать материалы в СМИ.

[bookmark: _GoBack]Члены методического объединения:

Руководитель методического объединения__________/Капустина А.А.
Секретарь методического объединения ____________/Топорова Н.В.
Музыкальный руководитель               ______________/Баранникова И.В.
Музыкальный руководитель                ______________/Корнякова А.Б.
Музыкальный руководитель               _______________/Топорова Н.В.
Педагог-психолог                                  ______________/Чумакова Т.О.
Педагог-психолог                                  ______________/Якунцова И.В.
Инструктор по физкультуре                _______________/Смирнова П.А.
Инструктор по физкультуре                _______________/Тельнова А.М.
Учитель-логопед                                  _______________/Усачева Ю.О.
Учитель-логопед                                  _______________/Капустина А.А.
Учитель-логопед                                  _______________/Ильина Е.А.
Хореограф                                            _______________/Румянцева А.А.
Педагог дополнительного образования
по английскому языку                        _______________/Поздеева Н.Л.